GIEJ

SEIT 1919

SOMMERAKTION

BOSS 7002 D

Leiser Zweizylinderkompressor in Profiqualitat fur

hoheren Luftverbrauch mit hochwertigem Filterregler,

2 Profi-Stahl-Schnellverschlusskupplungen,
Motorschutz und Sicherheitsventil.

Angebote giiltig
bis 30. September 2022

= Deutschlands

starkste

Liefermenge effektiv [I/min]
Hochstdruck [bar(l)]

Motor [kW]

Behalter [Liter]

Spannung [V]

Abmessung LxBxH [cm]
Gewicht [kg]
Gerauschpegel [dB(A)]
Druckluftaustritt
Bestellnummer

410

10

3,0

90

400
124x50x88
94

77

Kupplung
8115435485




Zuverlassige Druckluftversorgung

Fir Profi und Industrie

€ 2-7171_

zzal. gesetzl. MwSt.

BOSS 7600 D

Olgeschmierter Kolbenverdichter,
luftgekiihlte Bauweise, optimale Kiihlung,
direktgetriebener Kolbenkompressor.

Liefermenge effektiv [I/min
Betriebsdruck max [bar(l)
Nennleistung Motor [kW]
Drehzahl [min']
Schallpegel [dB(A)]
]

]

]

]
]

Spannung [V

Gewicht [kg
Druckluftbehalter [Liter
Abmessung LxBxH [cm]
Druckluftaustritt
Bestellnummer

Die Abbildungen sind unverbindlich. Technische Anderungen und Irrtimer vorbehalten.

410

10

3,0

1400

71

400

95,5

100 (stehend)
818 x 596 x 1186
Kupplung
8115435487




www.agre.de
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wSt.

ZZg‘- gesetzl. M
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BOSS 5000

EOMPRESBORER

BOSS 5000 D

Olgeschmierter Kolbenverdichter,
luftgekihlte Bauweise, optimale Kihlung,
direktgetriebener Kolbenkompressor.

Liefermenge effektiv [I/min
Betriebsdruck max [bar()
Nennleistung Motor [kW
Drehzahl [min'
Schallpegel [dB(A)
Spannung [V

Gewicht [kg
Druckluftbehalter [Liter
Abmessung LxBxH [cm
Druckluftaustritt
Bestellnummer

]
]
]
]
]
]
]
]
]

185

10

15

1400

76

400

55,5

50

949 x 425 x 862
Kupplung
8115425307

KOMPRESSOREN

SEIT 1919




Direktgetriebene Kompressoren

Die Industrielosung

ALG MKK-30110 90 D

Direkt angetriebener Industriekompressor
fir hohe Anspriiche, kompakte Bauweise,
maximale Betriebssicherheit, 6lgeschmiert,

hohe Wirtschaftlichkeit.

Liefermenge effektiv [I/min]
Betriebsdruck max [bar({)]
Nennleistung Motor [kW]
Drehzahl [min']
Schallpegel [dB(A)]
Spannung [V]

Gewicht [kg]
Druckluftbehalter [Liter]
Abmessung LxBxH [cm]
Druckluftaustritt [IG]
Bestellnummer

185
10

15

1400

76

400

78

90

1216 x 380 x 854
12
8115425394

KOMPRESSOREN

ALG MEK-60110 90 D

Direkt angetriebener Industriekompressor
fir hohe Anspriiche, kompakte Bauweise,
maximale Betriebssicherheit, 6lgeschmiert,

hohe Wirtschaftlichkeit.

Liefermenge effektiv [I/min]
Betriebsdruck max [bar({)]
Nennleistung Motor [kW]
Drehzahl [min']
Schallpegel [dB(A)]
Spannung [V]

Gewicht [kg]
Druckluftbehalter [Liter]
Abmessung LxBxH [cm]
Druckluftaustritt [IG]
Bestellnummer

Die Abbildungen sind unverbindlich. Technische Anderungen und Irrtimer vorbehalten.

410 I/min

10 bar

3,0 kW

1400 min

77 dB(A)
400V

815 kg

90 |

1216 x 380 x 805
12
8115435422




www.agre.de

ALG MKK-301S1050D

Direkt angetriebener Industriekompressor fur
hohe Anspriiche, kompakte Bauweise, maximale
Betriebssicherheit, hohe Wirtschaftlichkeit,
olgeschmiert, mit Schallddmmhaube.

Liefermenge effektiv [I/min]
Betriebsdruck max [bar(l)
Nennleistung Motor [kW
Drehzahl [min'
Schallpegel [dB(A)
Spannung [V

Gewicht [kg
Druckluftbehalter [Liter
Abmessung LxBxH [cm
Druckluftaustritt [IG
Bestellnummer

]
]
]
]
]
]
]
]
]

185
10

15

1400

65

400

89

50

1101 416 x 897
12
8115425422

KOMPRESSOREN

SEIT 1919




Kompakte Bauweise

Hohe Wirtschaftlichkeit

€ 4-1951_

KOMPRESSOREN
T

zz9\. gesetzl. MwSt.

ALG MGK-H-55115 270V D

Direkt angetriebener Industriekompressor
fir hohe Anspriiche, kompakte Bauweise,
maximale Betriebssicherheit, 6lgeschmiert,

hohe Wirtschaftlichkeit.

Liefermenge effektiv [I/min] 389
Betriebsdruck max [bar(d)] 15
Nennleistung Motor [kW] 3,0
Drehzahl [min'] 1400 R - verzinkt und AD 200;)
Schallpegel [dB(A)] 79 pustUn e mer: 000001508
Spannung [V] 400 Beste\\““ —
Gewicht [kg] 181 5 9 3
Druckluftbehalter [Liter] 270 (stehend) '
Abmessung LxBxH [cm] 843 x 654 x 1801 EUR St
Druckluftaustritt [IG] 1/2 zg\- gesetz\. Mw
Bestellnummer 8115435464

Die Abbildungen sind unverbindlich. Technische Anderungen und Irrtimer vorbehalten.




€ 3-7361_

zz9l. gesetzl. Mw St.

www.agre.de

KOMPRESSOREN

ALG MEK-85110 270 D

Direkt angetriebener Industriekompressor fir hohe
Anspriiche, kompakte Bauweise, maximale Betriebs-
sicherheit, 6lgeschmiert, hohe Wirtschaftlichkeit.

Liefermenge effektiv [I/min]
Betriebsdruck max [bar()]
Nennleistung Motor [kW]
Drehzahl [min']
Schallpegel [dB(A)]
Spannung [V]

Gewicht [kg]
Druckluftbehalter [Liter]
Abmessung LxBxH [cm]
Druckluftaustritt [IG]
Bestellnummer

600

10

4,0

1400

79

400

167

270

1643 x 500 X 1150
1/2
8115455829

KOMPRESSOREN

SEIT 1919




€ 1-5551_

zzgl. gesetzl. Mw St.

TWISTER 4700 D

Leistungsstarker Keilriemenantrieb, 6lgeschmiert,

kraftvoll, professionell, luftgekihlte Bauweise,
flr anspruchsvolle Aufgaben geeignet.

Fur alle Bedurfnisse

Drehstrom sowie Benzinantrieb

& 1-599l_@

zz9\. gesetzl. MwSt.

TWISTER 4700 D 15 BAR

Leistungsstarker Keilriemenantrieb, élgeschmiert,
kraftvoll, professionell, luftgekihlte Bauweise,
fir anspruchsvolle Aufgaben geeignet.

Liefermenge effektiv [I/min]
Betriebsdruck max [bar(i)]
Nennleistung Motor [kW]
Drehzahl [min']

Schallpegel [dB(A)]
Spannung [V]

Gewicht [kg]
Druckluftbehalter [Liter]
Abmessung LxBxH [cm]
Druckluftaustritt [1G]
Bestellnummer

455

10

4,0

1370

70

400

84

90

1070 x 390 x 800

Kupplung
4116023130

Liefermenge effektiv [I/min]
Betriebsdruck max [bar(i)]
Nennleistung Motor [kW]
Drehzahl [min']

Schallpegel [dB(A)]
Spannung [V]

Gewicht [kg]
Druckluftbehalter [Liter]
Abmessung LxBxH [cm]
Druckluftaustritt [IG]
Bestellnummer

390

15

4,0

1370

70

400

84

90

1070 x 390 x 800
Kupplung
4116023131

Die Abbildungen sind unverbindlich. Technische Anderungen und Irrtimer vorbehalten.




ENGINE AIR5/11+11 10 PETROL

Keilriemengetriebener Kolbenkompressor, Benzin- oder
Dieselantrieb, unabhangig von Energiequellen, flexibel,
mobil oder stationar. Robust, zuverlassiger Betrieb,
auch als 2-in-1-Lésung mit Stromgenerator verfiighar.

Liefermenge effektiv [I/min] 288
Betriebsdruck max [bar(i)] 10
Nennleistung Motor [kW] 3,5
Drehzahl [min'] 1070
Schallpegel [dB(A)] 76
Gewicht [kg] 70
Druckluftbehalter [Liter] 11+T1
Lange x Breite x Hohe [cm] 1230 x 710 x 750
Druckluftaustritt Kupplung
Bestellnummer 1121440114

www.agre.de

zz9l. gesetzl. MwSt.

KOMPRESSOREN

SEIT 1919




Leistungsstark, kraftvoll

und professionell

849,

wSt.

HHI0A QT

i,
[
s
"v--ﬁ_h 3
3 wSt.
TWISTER 2500 W TWISTER 2400 W
Olgeschmierter Kolbenverdichter, Olgeschmierter Kolbenverdichter,
luftgekiihlte Bauweise, Riemenantrieb. luftgekiihlte Bauweise, Riemenantrieb.
Liefermenge effektiv [I/min] 244 Liefermenge effektiv [I/min] 244
Betriebsdruck max [bar(d)] 10 Betriebsdruck max [bar(d)] 10
Nennleistung Motor [kW] 2,2 Nennleistung Motor [kW] 2,2
Drehzahl [min'] 1050 Drehzahl [min'] 1050
Schallpegel [dB(A)] 73 Schallpegel [dB(A)] 73
Gewicht [kg] 67 Gewicht [kg] 51
Druckluftbehalter [Liter] 90 Druckluftbehalter [Liter] 50
Abmessung LxBxH [cm] 1007 x 415 x 879 Abmessung LxBxH [cm] 860 x 370 x 720
Druckluftaustritt [IG] Kupplung Druckluftaustritt [IG] Kupplung
Bestellnummer 4116000416 Bestellnummer 4116000476

Die Abbildungen sind unverbindlich. Technische Anderungen und Irrtimer vorbehalten.




AT

zzgl. gesetzL Mw St.

TWISTER 2400 D

Olgeschmierter Kolbenverdichter,
luftgekihlte Bauweise, Riemenantrieb.

Liefermenge effektiv [I/min] 244
Betriebsdruck max [bar(d)] 10

Nennleistung Motor [kW] 2,2

Drehzahl [min'] 1050

Schallpegel [dB(A)] 73

Gewicht [kg] 51

Druckluftbehalter [Liter] 50

Abmessung LxBxH [cm] 860 x 370 x 720
Druckluftaustritt [IG]  Kupplung

Bestellnummer 41160025866

www.agre.de

TWISTER 3800 D

Olgeschmierter Kolbenverdichter,
luftgekihlte Bauweise, Riemenantrieb.

Liefermenge effektiv [I/min
Betriebsdruck max [bar(u)
Nennleistung Motor [kW
Drehzahl [min’

Schallpegel [dB(A)
Gewicht [kg
Druckluftbehalter [Liter
Abmessung LxBxH [cm
Druckluftaustritt [IG
Bestellnummer

]
]
]
]
]
]
]
]
]

420

10

3

1300

73

73

90

1177 x 457 x 904
Kupplung
4116025598

KOMPRESSOREN

SEIT 1919




Luftgeklhlte
Bauweise

WORKER 240 TW AGRE

Direkt angetriebener Kolbenkompressor, fir gehobene
Heimwerkeranwendungen, luftgekiihlte Bauweise,
6lgeschmiert, wartungsarm.

Liefermenge effektiv [I/min] 185
Betriebsdruck max [bar(d)] 10
DIE DRLCK Nennleistung Motor [kW] 1,8
FUHIMHE" Drehzahl [min'] 2850
SET 11,
= Schallpegel [dB(A)] 73
Spannung [V] 230
Gewicht [kg] 24
Druckluftbehalter [Liter] 6
Abmessung LxBxH [cm] 455 x 475 x 500
Druckluftaustritt [IG] Kupplung
Bestellnummer 1129100556

WORKER 24

Direkt angetriebener Kolbenkompressor, fir gehobene
Heimwerkeranwendungen, luftgekiihlte Bauweise,

WORKER 50 PLUS

Direkt angetriebener Kolbenkompressor,
luftgekihlte Bauweise, dlgeschmiert,

6lgeschmiert, wartungsarm. wartungsarm.
Liefermenge effektiv [I/min] 128 Liefermenge effektiv [I/min] 180
Betriebsdruck max [bar()] 10 Betriebsdruck max [bar(d)] 10
Nennleistung Motor [kW] 15 Nennleistung Motor [kW] 1,8
Drehzahl [min'] 2850 Drehzahl [min'] 2850
Schallpegel [dB(A)] 70 Schallpegel [dB(A)] 73
Spannung [V] 230 Spannung [V] 230
Gewicht [kg] 25 Gewicht [kg] 36
Druckluftbehalter [Liter] 24 Druckluftbehalter [Liter] 50
Abmessung LxBxH [cm] 610 x 310 x 580 Abmessung LxBxH [cm] 940 x 320 x 700
Druckluftaustritt [IG] Kupplung Druckluftaustritt [IG] Kupplung
Bestellnummer 1129100395 Bestellnummer 1129100405

Die Abbildungen sind unverbindlich. Technische Anderungen und Irrtimer vorbehalten.




WORKER GV 22

Direkt angetriebener Kolbenkompressor,

luftgekihlte Bauweise, dlgeschmiert,

wartungsarm.

Liefermenge effektiv [I/min
Betriebsdruck max [bar(u)
Nennleistung Motor [kW
Drehzahl [min’

Schallpegel [dB(A)
Spannung [V

Gewicht [kg
Druckluftbehalter [Liter
Abmessung LxBxH [cm

]
]
]
]
]
]
]
]
]
Druckluftaustritt [IG]

Bestellnummer

215

10

2,2

1450

72

230

50

1+

770 x 610 x 540
Kupplung
1121440244

O CRucxLFy
R .MJ{,{’F
SHT 13y

—

WORKER GV 50

www.agre.de

Direkt angetriebener Kolbenkompressor,
luftgekiihlte Bauweise, 6lgeschmiert,

wartungsarm.

Liefermenge effektiv [I/min
Betriebsdruck max [bar(l)
Nennleistung Motor [kW
Drehzahl [min'
Schallpegel [dB(A)
Spannung [V

Gewicht [kg
Druckluftbehalter [Liter
Abmessung LxBxH [cm
Druckluftaustritt [IG
Bestellnummer

215

10

2,2

1450

72

230

60

50

800 x 380 x 680
Kupplung
1121360257

KOMPRESSOREN

SEIT 1919




Direkt angetrieben

FUr gehobene Heimwerker

€ 330,

zzal. gesetzl. MwSt.

.r-J\ij*

GOLF 24 MZ20

GOLF 6 MZ10 Ideales 6lfreies Einstiegsmodell,
Ideales 6lfreies Einstiegsmodell, hohe Liefermenge, olgeschmierter Kolbenverdichter,
direktgetriebener Kolbenkompressor, luftgekihlte luftgekihlte Bauweise, optimale Kihlung,
Bauweise, tragbar. direktgetriebener Kolbenkompressor.
Liefermenge effektiv [I/min] 62 Liefermenge effektiv [I/min] 125
Betriebsdruck max [bar(i)] 10 Betriebsdruck max [bar(i)] 10
Nennleistung Motor [kW] 0,75 Nennleistung Motor [kW] 1,5
Schallpegel [dB(A)] 60 Schallpegel [dB(A)] 72
Spannung [V] 230 Spannung [V] 230
Gewicht [kg] 19 Gewicht [kg] 23
Druckluftbehalter [Liter] 6 Druckluftbehalter [Liter] 24
Abmessung LxBxH [cm] 372 x 307 x 505 Abmessung LxBxH [cm] 606 x 300 x 610
Druckluftaustritt [IG]  Kupplung Druckluftaustritt [IG]  Kupplung
Bestellnummer 4116001276 Bestellnummer 4116001278

Die Abbildungen sind unverbindlich. Technische Anderungen und Irrtimer vorbehalten.




www.agre.de

c 344, € 966,

zzgl. gesetzl. Mw St.

zzgl. gesetzl. Mw St.

AEROPENNA PRO 50

Olgeschmierter Kompressor, fliisterleise,
handlich, vibrationsfrei, tragbar,

vollautomatisiert.

Liefermenge effektiv [I/min]
Betriebsdruck max [bar(i)]
Nennleistung Motor [kW]
Schallpegel [dB(A)]
Spannung [V]

Gewicht [kg]
Druckluftbehalter [Liter]
Abmessung LxBxH [cm]
Druckluftaustritt [1G]
Bestellnummer

32

0,34

43

230

24,4

9

350 x 350 x 500
Kupplung
8973005552

KOMPRESSOREN

SEIT 1919
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KOMPRESSOREN
SEIT 1919

Angebote giiltig
bis 30. September 2022

Druckluft-Kaltetrockner

COOL 400(C0)230/50-A-CE

Trockene Druckluft zu einem
optimalen Preis-Leistungsverhaltnis.

Nennleistung [m*min] 0.4
Nennleistungsaufnahme [kW] 0,13
Druckabfall bei Volllast [bar(t)] 0,04
max. Betriebsdruck [bar(t)] 16
Spannung [V] 230
Gewicht [kg] 19
Abmessung LxBxH [cm] 233 x 550 x 561
Druckluftaustritt [IG] 1/2
Bestellnummer 4102003512

COOL 600(C0)230/50-A-CE

Trockene Druckluft zu einem
optimalen Preis-Leistungsverhaltnis.

Nennleistung [m*min] 0.6
Nennleistungsaufnahme [kW] 0,14
Druckabfall bei Volllast [bar(i)] 0,04

max. Betriebsdruck [bar(i)] 16
Spannung [V] 230

Gewicht [kg] 19

Abmessung LxBxH [cm] 233 x 550 X 561
Druckluftaustritt [IG] 1/2
Bestellnummer 4102003513

AGRE KOMPRESSOREN GMBH

info@agre.de

www.agre.de

lhr autorisierter Fachhandler

Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen, freibleibend,
in Euro zzgl. der gesetzlich giiltigen MwSt. und Fracht.
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Fiir Irrtiimer, Druckfehler und etwaige Anderungen der technischen
Angaben keine Haftung. Alle Abbildungen sind unverbindlich.




